

MEDIADA - Valores Máximo Referência - Kits escolares

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID	Médiana Valor Unitário	Média Valor Total	Consórcio Intermun. Região Central - SP Concen PP 10/2022	PM de Alvorada RS - TR PE 96/2023	PM de Campo Bom RS - PE 145/2023	PM de Capitão RS - PE 24/2023	PM de Cotiporã RS - PP 45/2023	PM de Fagundes Varela RS - PP 49/2023	PM de Jucuruçu RN - PE 38/2023	PM de Portalegre RN - PE 43/2023	PM de Santana da Boa Vista RS - PE 59/2023	PM de São Leopoldo RS - 56/2023	PM de Viamão RS - PE 153/2023	PM de Vila Flores RS - PE 57/2023
1	Gizão de cera, caixa com 12 unidades em cores diferentes	288	Cx	4,55	1310,40	9,00	5,75		9,50			3,35	3,07	2,72			
2	Massa para fazer modelagem caixa com 12 unidades em cores diferentes	576	Cx	4,90	2822,40	7,50	5,28		8,70	7,25	3,50	4,90	3,20	2,54			R\$ 3,15
3	Têmpera guache atóxica, caixa com 06 unidades em cores miscíveis	288	Cx	3,06	881,28	7,60						3,40	2,28	2,72			
4	Tesoura escolar com ponta arredondada, 12 cm	651	Unid	5,17	3365,67	11,50	5,17		7,70		1,83			3,44			
5	Pincel formato chato com virola de alumínio, tamanho nº 08.	288	Unid	1,47	423,36	5,20	1,23	1,49					1,44				
6	Agenda escolar capa dura, fundamental, 145 x 205 mm, 200 folhas	118	Unid	29,13	3437,34	37,90	29,13										20,00
7	Caderno de desenho espiralado, 96 folhas, 275 x 200 mm	703	Unid	12,83	9019,49	15,90	13,45	9,93	12,20								
8	Caneta hidrográfica, caixa com 12 unidades em cores diferentes	533	Cx	9,96	5308,68	15,80	13,09		3,72		11,80	4,25		9,96			3,10
9	Cola branca para uso escolar 90g	868	Unid	2,36	2048,48	6,50	4,28	2,89			4,20	1,83	1,74		1,17		1,39
10	Cola colorida, com 23 gramas cada, embalagem de 6 bisnagas	533	Cx	8,47	4514,51	15,60	8,47						6,07				
11	Lápis de cor, caixa com 12 unidades em cores diferentes	1.231	Cx	6,81	8383,11	24,50	7,14	6,81	6,48		18,50	2,90		2,50	2,95		7,78
12	Lápis grafite nº 2 com borracha.	2.792	Unid	1,90	5304,80	1,90											
13	Apontador com depósito	1.226	Unid	2,95	3616,70	6,75	1,36				2,95						
14	Caderno brochurão, capa dura, 96 folhas, 200 x 275 mm	1.452	Unid	11,80	17133,60	16,80	14,21		11,80			7,90		9,35			
15	Conjunto geométrico (1 régua, 2 esquadro e 1 transferidor)	528	Conj	12,79	6753,12	18,50	12,79									6,21	
16	Caderno universitário espiralado, 200 folhas úteis, 200 x 275 mm	330	Unid	15,24	5029,20	31,90	14,43		11,57	19,00		14,30		16,04			
17	Caneta esferográfica, com corpo em resina termoplástica transparente, cor azul	330	Unid	0,69	227,70	1,35	1,08	0,58		1,07		0,55		0,69			0,50
18	Caneta esferográfica, com corpo em resina termoplástica transparente, cor preta	165	Unid	0,69	113,85	1,35	1,08	0,58		1,07		0,55		0,69			0,50
19	Caneta esferográfica, com corpo em resina termoplástica transparente, cor vermelha	165	Unid	0,69	113,85	1,35	1,08	0,58		1,07		0,55		0,69			0,50
				TOTAL GLOBAL R\$	R\$ 79.807,54												